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EZ/134/2023/RL

Do wszystkich zainteresowanych

dot. postgpowania o udzielenia zamowienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na
podstawie art. 275 pkt | ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019r. Prawo zamowien publicznych (tekst
Jednolity: Dz. U. z 2022, poz. 1710) Przedmiotem zamowienia jest ,Zakup i dostawa aparatu USG
dla potrzeb Wojewddzkiej Poradni Kardiologii Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w
ramach realizacji zadania pn. ., Inwestycje w ochronie zdrowia.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dziatajac w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiajacy Wojewddzki Szpital
Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udostepnia odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 —dotyczy zalacznika nr 2 SWZ VIII Gwarancja i serwis

Zwracamy sie z prosba o obnizenie minimalnego okresu gwarancji na przedmiot zaméwienia do 12
miesigcy, ktory jest zgodny z przepisami gwarancji dla firm.

Chcemy nadmienié, iz zaoferowanie wysokiej klasy aparatu ultrasonograficznego w wymaganej przez
Zamawiajgcego konfiguracji i z proponowanym przez Zamawiajgcego 24-miesiecznym okresem

gwarancji, podwyzszy ceng oferty. Zaoferowanie a

pozwoli Wykonawcom na zlozenie tafiszej oferty.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszeza, zgodnie z SWZ,

Pytanie nr 2- dotyczy zalgcznika nr 2 do SWZ
Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania echokardiograf Vivid T8 o konfiguracji tozsamej z
wymagang jednakze o parametrach znacznie przewyzszajace opisane w postepowaniu ?

paratu z 12-miesigcznym okresem gwarancji

Parametry ogolne ]
1. Waga aparatu max 60 kg TAK
2. Rok produkeji min. 2023 r. TAK
3. Zasilanie aparatu sieciowe 220-240 V TAK
4. llo$¢ niezaleznych kanatéw przetwarzania min. 950 000 TAK
5. Dynamika systemu min. 410 dB TAK
6. Zakres czgstotliwosci pracy aparatu (dla glowic USG mozliwych do zastosowania w | TAK
aparacie) nie mniejszy niz od 1,5 MHz do 12 MHz
7. Wbudowany modut ekg i kable ekg TAK
8. llos¢ aktywnych uniwersalnych gniazd dla glowic obrazowych USG - nie mniej niz TAK
4
9. Monitor LCD o przekatnej ekranu min 217 TAK
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10. | Regulacja obrotu i pochylenia monitora: TAK
do przodu o min 90 stopni, do tylu o min 25 stopni
11. | Panel dotykowy z interaktywnym menu o przekatnej ekranu min. 107 TAK
12. | Komunikacja uzytkownika z aparatem w jezyku polskim lub angielskim TAK
13. | Dysk twardy HDD min. 500 GB TAK
14. | Wyjscie USB do pamigci typu FLASH do nagrywania obrazow TAK
15. | Cyfrowa drukarka termiczna (video printer) czarno-biala TAK
16. | Transmisja danych obrazowych w standardzie DICOM TAK

Aparat wyposazony w modui umozliwiajacy zdalne serwisowanie aparatu przez sie¢i | TAK
17. | nternetowa umozliwiajacy zdalng diagnostyke. Modut umozliwiajgcy przeladowanie
oprogramowania aparatu, mozliwos¢ zdalnej korekty parametrow

obrazowania.

18. | Wbudowany system podtrzymania bateryjnego do szybkiego restartu w czasie TAK
<10s

Tryb obrazowania

19. | Tryb 2D/ B-mode z maksymalna glebokoscia penetracji min. 30 cm TAK

20. | Powiekszenie obrazu rzeczywistego i zatrzymanego min. 8x TAK

21. | Wielko$¢ bramki Dopplerowskiej w zakresie min. od 1 do 16 mm TAK

22. Liczba obrazéw w ,,Cine loop” dla prezentacji 2D min. 18 000 obrazow TAK

23. | Maksymalny czas zapisu w ,,Cine loop” dla prezentacji Doppler Pulsacyjny min. TAK
1200 sek.

24. | Regulacja wzmocnienia dla B-mode, Doppler kolorowy oraz Doppler spektralny TAK

25. | Technologia catkowicie cyfrowa tacznie z ukladem formowania i przetwarzania TAK
wigzki ultradzwigkowe;j

26. | Funkcja ,,Cine Loop” mozliwo$¢ nagrywania i odtwarzania dynamicznego obrazu TAK

27. | Mozliwos¢ obrazowania i prezentacji w trybie B-mode z min. 1000 obrazow/s w TAK
zaleznos$ci od sondy, ustawien, aplikacji

28. | Obrazowanie harmoniczne TAK

29. | Tryb M-Mode TAK

30. | Tryb Color-Mode TAK

31. | Czestotliwosé odéwiezania obrazu (max Frame Rate) dla Dopplera kolorowego min. TAK
150 obr./s

32. | Tryb Power Doppler TAK

33. | Tryb Doppler Ciagty sterowany pod kontrolg glowic sektorowych TAK

34. | Obrazowanie w trybie CWD z predkoscig min. 22m/s TAK

35. | Tryb Doppler pulsacyjny TAK

36. | Mozliwosé obrazowania i prezentacji w trybie spektralnym (PWD) — Doppler TAK

Pulsacyjny Spektralny oraz zapis predkosci min. do 10 m/s

37. | Tryb Doppler Spektralny Tkankowy TAK

38. | Tryby mieszane: Duplex-Mode ( np.: B/CD, B/PWD) Triplex-Mode ( np.: B/CD/PWD ) | TAK
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Sonda sektorowa

39. | Zakres czgstotliwosci pracy min. 1.5 MHz do 4,0 MHz TAK
40. | Maksymalny kgt skanowania w zakresie min. | 20 stopni TAK
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza aparat o powyzszych parametrach z zastrzezeniem.:
A) iz pkt. 4,5, 9, 17 tabeli otrzymuja nastepujace brzmienie (parametry punktowane):

TAK 950000 — 4 500 |
000 kanatow 0
4 Liczba  procesowych  kanatow pkt.
odbiorczych min. 950 000 > 4500000
kanatéw 10
pkt.
TAK 300-310dB 0
5 | Dynamika aparatu min. 300 dB >3 lE}kct[lB 10
pkt.
9| Cyfrowy  monitor LCD o | TAK 217 0 pkt.
przekatnej ekranu min. 217, o > 21”10 pkt.
rozdzielezosei min. 1920 x 1080
pixeli,
I7. | Wsparcie serwisowe (mozliwosé | TAK / NIE TAK 20 pkt.
diagnostyki) oferowanego aparatu NIE 0 pkt.

poprzez tacze zdalne.

B) oraz aparat bedzie spelnial dodatkowe funkcje o ktore nalezy rozbudowaé zaakceptowang
owyzej tabele:

I'| Aparat fabrycznie nowy, TAK
niepowystawowy,
nierekondycjonowany,
nieregenerowny,
niepodemonstracyjny
2 | Glowica convex do badan Jjamy
brzusznej
3| Glowica liniowa do badan
matych narzadow
4 | Glowica przezprzetykowa do
badan kardiologicznych
5 | Glowica liniowa do badan | Mozliwosé rozbudowy
naczyniowych, matych narzadow
i migsniowo-szkieletowych

Bez punktacji —‘

Mozliwosé rozbudowy Bez punktac;ji

Mozliwosé rozbudowy Bez punktacji

Mozliwos¢ rozbudowy Bez punktacji

Bez punktacji

6 | Glowica mikrosektorowa Mozliwos¢ rozbudowy Bez punktacji
7 | Gwarancja na caly oferowany TAK 24 miesigce okres
zestaw min. 24 miesigce gwarancji gwarancji
bedzie
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Dodatkowy okres punktowany
gwarancji ponad zgodnie z
minimalny nalezy kryterium
poda¢ w formularzu oceny ofert
ofertowym opisanym
pkt.35 SWZ
8 | Instrukcja  obstugi  w  jezyku TAK Bez punktacji
polskim w formie drukowanej i
clektronicznej
Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny prowadzi..........evveeeeimiimissnnninss e (uzupehic)
Parametry wymagane stanowig parametry graniczne / odcinajgce — nie spetnienie nawet jednego z w/w

parametréw spowoduje odrzucenie oferty. Brak opisu traktowany bedzie jako brak danego parametru w oferowanej
konfiguracji urzadzenia.

O$wiadczamy, ze oferowane, powyzej wyspecyfikowane, urzadzenie jest kompletne i po zainstalowaniu bedzie
gotowe do pracy zgodnie z przeznaczeniem bez zadnych dodatkowych zakupow inwestycyjnych.

Pytanie nr 3- dotyczy zapiséw umowy § 7 ust 1
Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z prosba o dodanie zapisu w § 7:
Gwarancja nie obejmuje materiatow cksploatacyjnych i zuzywalnych (z wylgczeniem glowicy).
Gwarancja nie obejmuje defektow lub ostabien dziatania (wlaczajac niedopasowanie do opisu
produktu badz jego specyfikacji), ktore sa catkowicie lub czesciowo spowodowane:
e niewlasciwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupujgcego, osoby przez
niego zatrudnione lub inne osoby dziatajace na rzecz Kupujacego,
° nie przygotowanie przez Kupujacego miejsca, nie zapewnienie dostaw pradu lub nie
zabezpieczenie warunkéw  dziatania wymienionych w odpowiednich instrukcjach  lub
przedstawionych przez Sprzedawce lub producenta,

° nie posiadanie ktorego$ z produktow, podzespoléw lub akcesoriow zalecanych przez
Sprzedawceg lub producenta, a pominietych na polecenie Kupujacego,

° warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi  przez Kupujacego, jego

pracownikow inne osoby dziafajace na rzecz Kupujacego,

° zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niz Sprzedawca,

° taczeniem produktu Sprzedawey z innymi produktami,

° laczeniem niekompatybilnych produktow Sprzedawcy,

° niewlagciwym badz niezgodnym z instrukcja uzytkowaniem produktu, niewfasciwg

obstuga produktu., nie wykonaniem instrukcji i zalecen Sprzedawcy lub producenta lub
uzytkowaniem sprzgtu niezgodnym z jego przeznaczeniem,

° uszkodzen sprzgtu spowodowanych korzystaniem przez Kupujgcego z niewtasciwych
materiatow eksploatacyjnych,
o zaistnieniem sily wyzszej, dzialania wiadz wojskowych lub cywilnych, pozarow,

powodzi, zalania, strajkow lub innych zaburzei w pracy, wojny, buntow, i innych powodow
poza racjonalng kontrola Sprzedajacego.
Odpowiedz: Zamawiajgcy odmawia dokonania modyfikacji, jednakze dopuszcza
wprowadzenie ww tresci do dokumentu gwarancji przekazanej wraz z urzgdzeniem, za
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wyjatkiem postanowien nakladajacych na Zamawiajgcego dokonywania aktéw starannogci
ponad ogélnie przejete standardy.

Pytanie nr 4- dotyczy zapiséw umowy § 7 ust 1

Praktyka w przypadku gwarancji udzielanej na urzadzenia medyczne jest wylgczanie tych wad i
awarii aparatéw, ktore wynikajg z nieprawidlowego uzycia (niezgodnego z instrukcja lub
przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiajacego lub tez spowodowane sg okolicznosciami o
charakterze sity wyzszej.

Czy wobec takiego katalogu wylgczen z gwarancji, ktore sg standardem dla aparatury medyczne;j,
bedacej przedmiotem niniejszego postepowania, Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie
modyfikacji zapisu w nastepujacy sposéb:

»Gwarancjg nie sg objete uszkodzenia i wady dostarczanego sprzetu wynikle na skutek:

- cksploatacji przez Zamawiajgcego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania sig
Zamawiajacego do instrukcji obstugi,

- samowolnych napraw, przerébek |ub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez
Zamawiajacego lub inne nieuprawnione osoby);

- Celowego lub nieumyslnego niewtasciwego uzycia lub zaniedbania, uszkodzen mechanicznych,
chemicznych lub termicznych, jak réwniez powstatych wskutek zaistnienia sily wyzszej, dziatania
wladz wojskowych lub cywilnych, pozaréw, powodzi, zalania, strajkow lub innych zaburzen w pracy,
wojny, buntéw, i innych powodoéw poza racjonalng kontrolg Wykonawcy”?

Odpowiedz: zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5- dotyczy zapiséw umowy § 7 ust 2
Praktyka rynkowa dowodzi, ze czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import czesei
zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydhuza czas importu od 2 do 4
dni roboczych. Przy zatozeniu, ze wykonanie diagnostyki nastapi w ciggu 1 dnia roboczego w takich
przypadkach niemozliwe jest ukonczenie naprawy w czasie 4 dni roboczych. W zwiazku z
powyzszym czy Zamawiajacy dopusci czas naprawy do 4 dni roboczych w przypadku koniecznosci
sprowadzenia czesci zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku koniecznosei
sprowadzenia czesci zamiennych spoza UE?
Odpowiedz: Zamawiajgcy modyfikuje brzmienie §7 ust 2 Zalgcznika nr 3 do SWZ w
nast¢pujacy sposob:
w2 W razie stwierdzenia wad, brakow lub niezgodnosci towaru z umowq, Zamawiajgcy przesle Jaksem [ub
mailem pisemng reklamacje Wykonawcy, a Wykonawca zobowiqzuje sie do:

®  usunigcia wad, brakow lub niezgodnosci towaru 7 tmowq niezwlocznie, lecz nie Ppozniej niz w terminie

5 dni roboczych/7 dni roboczych’ od daty otrgymania pisemnej reklamacji lub,
® przestania decyzji o odmowie reklamacji z uwzglednieniem powyiszych terminow,”

Pytanie nr 6- dotyczy zapis6w umowy § 7 ust 9

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na modyfikacje: Po okresie gwarancyjnym, Wykonawca zapewnia,
sprzedaz czedci zamiennych przez okres co najmniej 8 lat od dnia zakoficzenia okresu
gwarancyjnego.

Zamawiajgcy modyfikuje tre$é § 7 ust 9 i nadaje mu nowe brzmienie: ,, Wykonawca gwarantuje
dostgpnosé czesci zamienn ych przez okres minimum 8 lat”,

' W przypadku koniceznodei sprowadzenia czesci z zagranicy.
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Pytanie nr 7- dotyczy zapiséw umowy § 7 ust 11

Majac na wzgledzie fakt, iz rekojmia jest instytucja niedostosowang do specyfiki urzadzen
medycznych i w zwiazku z tym standardem staje si¢ ograniczanie lub wylaczanie rgkojmi w zamian
za udzielenie Zamawiajacym gwarancji trwajacej co najmniej tyle, ile okres rekojmi, na lepszych i
dogodniejszych dla Zamawiajacych warunkach wykonywania uprawnien z gwarancji, Wykonawca
proponuje dodanie sdania i wskazanie, ze uprawnienie do odstgpienia od umowy w ramach
realizacji uprawnien z tytuhu rekojmi zostaje wylaczone. Wskazujemy, ze Zamawiajacemu
przystuguja szerokie uprawnienia gwarancyjne na sasadach okreslonych umowa, gwarantujace
zapewnienie Zamawiajgcego nalezytej opieki serwisowej w przypadku wystapienia awarii sprzetu,
a wrecz zapewnia naprawe wszelkich usterek i nieprawidtowosei w dziataniu sprzetu na dogodnych
dla Zamawiajacego warunkach. Mozliwoéé jednoczesnej realizacji uprawnien z tytutu rekojmi
wiaze si¢ z ryzykiem mozliwosci odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego, co — szczegolnie w
przypadku charakteru sprzetu bedacego przedmiotem umowy — jawi sig jako szczegolnie
niccelowe. W zwiazku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wylaczenie prawa do odstapienia na
podstawie rekojmi, ktore stanowi dodatkoweryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z ktorego dla
Zamawiajacego nie bedzie stanowila istotnego zmniejszenia jego praw wynikajacych z Umowy.
Proponujemy wigc dodanie zdania drugiego o nastepujacej tresei:

,Strony zgodnie wylaczaja prawo do odstgpienia od umowy W oparciu 0O przepisy Kodeksu
cywilnego dotyczace rekojmi.”

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 8- dotyczy zapisow umowy § 9 ust 4

Odstapienie od umowy jest rozwiazaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, wiym
rowniez Zamawiajacego. Wobec tego Wykonawca proponuje wprowadzenie obowiazku pisemnego
wezwania Wykonawcy do realizacji obowigzkow w wyznaczonym terminie, przez dodanie zapisu:
..Przed odstagpieniem od umowy Zamawiajacy wezwie Wykonaweg do usuniecia naruszenia pod
rygorem odstgpienia od umowy, wyznaczajac mu dodatkowy, odpowiedni min. 14 dniowy termin’.
Odpowiedz: zgodnie § 9 ust 4 wzoru umowy Zalgcznik nr 3 do SWZ

Pytanie nr 9- dotyczy zapisoéw umowy § 8 ust. 2

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne sg razaco wysokie. Na rynku wyrobowmedycznych
przyjela sig wysokos¢ kary 0,1-0,2%

_za dzieh zwloki w przypadku uchybienia terminowi okreslonemu w Umowie, w § 8 ust. 2b;

-za kazdy przypadek uchybienia obowigzkowi okreslonemu w § 8 ust 2¢

W zwiazku z tym, prosimy 0 obnizenie kary umownej do przyjetego w branzy poziomu i zmiangw/w
ustepow na:

1) 0,2 % wartosci umowy brutto, okreslonej w § 5 ust. 1 za kazdy rozpoczety dzien zwloki
w dostawie urzadzenia zgodnego z umowa
2) 0.2 % wartosci umowy brutto, okreslonej w § 5 ust. 1 za kazdy rozpoczety dzien

zwlokiw usunieciu wad, brakow lub niezgodno$ci towaru z umowa,
Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 10- dotyczy zapiséw umowy § 8 ust. 2

Zwracamy uwage, ze okreslenie gornego limitu kar w wysokosci 30% catkowite] warto$ci umowy
stanowi kare razaco wygorowana. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesow
Zamawiajgcego oraz nalezytego wykonania zaméwienia to uregulowania dotyczace kar umownych
nie moga prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajacego oraz naruszenia
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zasady proporcjonalnosci. W zwiazku z tym proponujemy okre$lenie limitu kar umownych w
wysokodei 10% wartoéci umowy, co umozliwi réwniez wykonawcom wiasciwg ocene ryzyka i
nalezyta wyceng oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18). Wobec tego
proponujemy zmiang tre$ci w par. 7 ust. 6 i nadanie mu nastepujace;j tresci:

»Laczna wysokos¢ kar umownych ograniczona jest do wysokosci 10 % catkowitej wartosci
Brutto przedmiotu umowy okreslonej w § 2 ust. I Umowy (...)”

Odpowiedz: Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany,

Pytanie nr 11- dotyczy Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w
przypadku koniecznosci powierzenia danych osobowych dla celow realizacji Umowy na wzorze
przedstawionym przez Wykonawce lub innym ustalonym przez Strony?

Odpowiedz: zgodnie § 12 ust 3 wzoru umowy Zalgcznik nr 3 do SWZ

Wprowadzone modyfikacje i wyjasniania tresci Specyfikacji sq wigzqce i nalezy je uwzglednié¢ w tresci -
sktadanej oferty.

MODYFIKACJA TRESCI SWZ

Ponadto Zamawiajgcy Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach dziatajac na podstawie art.
286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z
2022 r., poz. 1710 ze zm.) wprowadza modyfikacj¢ zapisow SWZ w zakresie Zalacznika nr 2 do
SWZ — parametry techniczne (rok produkgji, pkt. 1, 3, 69 tabeli) oraz w zakresie Zalacznika nr 3 do
SWZ wzér umowy.

W zalgczeniu:
1. Zmodyfikowany Zatacznik nr 2 do SWZ — parametry techniczne
2. Zmodyfikowany Zatgcznik nr 3 do SWZ wzor Umowy.

PRZESUNIECIE TERMINU SKEADANIA OFERT

Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach na podstawie art. 286 ust. 3
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz.
1710 ze zm.) przesuwa termin skladania i otwarcia ofert w przedmiotowym postepowaniu.

NOWE TERMINY SKEADANIA I OTWARCIA OFERT:

Termin skfadania ofert: 28.07.2023 r. godz. 09:00
Termin otwarcia ofert: 28.07.2023 r. godz. 09:30

W zwigzku ze zmiang terminu skladania i otwarcia ofert Zamawiajgcy modyfikuje pkt 24
SWZ - Termin zwigzania ofertg, nadajac mu brzmienie: ,, 7ermin zwigzania ofertq wynosi 30 dni ij.
Wykonawca jest zwigzany ofertq do dnia 26.08.2023 r Bieg terminu zwigzania ofertq rozpoczyna sig
wraz z uplywem terminu skladania ofert.”,

Wprowadzona powyizej modyfikacja jeéf@ﬁ@qca i nalezy ja uwzglednié w tresci skladanej

oferty. X
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